


 

 

 

 

 

BASISTEAM 
Tværfaglig systematisk undersøgelse og efterfølgende sparring til familie og fagpersoner omkring børn med 
komplekse, længerevarende psykiske vanskeligheder. 

Basisteam arbejder med børn i daginstitutioner og skoler og er organiseret i 4 tværfaglige teams bestående af 
en kommunal Børn og Unge-læge, en PPR-psykolog og en pædagogisk konsulent. 

Basisteam arbejder helhedsorienteret og inddrager både biologiske, psykologiske og sociale faktorer i afdæk-
ningen af børns ressourcer og udfordringer. Kendskabet til barnet danner efterfølgende grundlag for sparring 

til familie og fagpersoner. 

HVORNÅR KAN ET BARN HENVISES? 
• Barnet trives ikke og/eller udvikler sig ikke alderssvarende i en længere periode 

• Der er mistanke om en børnepsykiatrisk problemstilling 

• Andre indsatser er afprøvet (herunder PPR), men har ikke haft tilstrækkelig efekt 

• Der foreligger en vurdering af barnets begavelse og funktionsniveau i hverdagen 

• Der er behov for tværfaglig undersøgelse og/eller vejledning til familie og institution/skole 

HVEM KAN HENVISE? 
PPR-psykolog, kommunal Børn og Unge-læge eller familierådgiver kan henvise efter aftale med familie og 
institution/skole. 



 

 
 

   

 

 
       

 
 

TVÆRFAGLIG UNDERSØGELSE OG SPARRING 
TIL FAMILIE OG INSTITUTION/SKOLE 

AFSLUTTENDE 
OPSTARTSMØDE UNDERSØGELSE TILBAGEMELDING SPARRING MØDE 

Rammer og Samtaler Til familie, derefter Varighed Der gøres status på 
forventninger også til institution/ ca. 6 måneder barnets trivsel og

Spørgeskemaer afstemmes skole med mere udvikling 
Til familie, lærere ogObservationer 

Basisteam kan i pædagoger Overlevering til 
Psykologisk             samråd med familien kommende 

undersøgelse henvise til blandt Sparringsmøder samarbejdspartnere, 
andet børne- og hver for sig og fælles herunder PPR 

Lægeundersøgelse ungdomspsykiatrien 
Evt. faglige oplæg 

Fokuserer på 
samarbejdet mellem 

voksne omkring 
barnet 



HVIS DU VIL VIDE MERE 
Du kan kontakte Sundhed i Børn og Unge, hvis du ønsker at vide mere om Basisteam. 

Tlf.: 23 37 91 49 
E-mail: basisteam@mbu.aarhus.dk 

Udgivet af: Aarhus Kommune, Børn og Unge, Sundhed - juni 2025 
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